
 
UCHWAŁA NR XL/309/2017 

RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

w sprawie lokalizacji targowiska miejskiego na terenie miasta Darłowo i regulaminu 

określającego zasady korzystania z targowiska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) Rada Miej-

ska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na terenie Miasta Darłowo targowisko miejskie przy ulicy Stodolnianej - oznaczone na 

mapie stanowiącej załącznik nr 1 - jako działka nr 39, obręb ewidencyjny nr 9. 

§ 2. Zasady prowadzenia działalności na targowisku miejskim określa regulamin stanowiący załącznik nr 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/441/2002 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie 

lokalizacji targowisk miejskich na terenie miasta Darłowo oraz zatwierdzenia ich regulaminów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Darłowie 

 

Krystyna Sokolińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 lipca 2017 r.

Poz. 3274



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/309/2017 
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 23 czerwca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3274



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/309/2017 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

Zasady prowadzenia działalności na targowisku miejskim 

1. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu jest teren położony w Darłowie przy ulicy Stodol-

nianej usytuowany na działce nr 39 w obrębie ewidencyjnym 9. 

2. Targowisko miejskie przy ulicy Stodolnianej czynne jest we wszystkie dni tygodnia oprócz niedziel 

i świąt w godzinach 6.00 - 15.00. 

3. Targowisko prowadzi inkasent zatrudniony przez Urząd Miejski w Darłowie, który posiada identyfikator 

i odpowiada za stan sanitarno - porządkowy targowiska. Od osób prowadzących handel na targowisku pobiera 

się dzienną opłatę targową (jednorazowo) za pokwitowaniem na blankiecie według ustalonego wzoru z pie-

czątką Urzędu Miejskiego w Darłowie. 

4. Uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku są: 

1) osoby fizyczne, prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej utworzone zgodnie 

z przepisami prawa i spełniające warunki do prowadzenia działalności gospodarczej; 

2) producenci rolni i działkowicze; 

3) twórcy ludowi, artyści, którzy sprzedają własne wyroby; 

4) właściciele rzeczy używanych, nie prowadzący zawodowo działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży. 

5. Zabrania się sprzedaży na targowiskach osobom i podmiotom nie posiadającym wymaganych prawem 

dokumentów na prowadzenie działalności gospodarczej z wyjątkiem podmiotów i osób od których przepisy 

prawa nie wymagają rejestrowania działalności gospodarczej dla potrzeb sprzedaży. 

6. Na targowiskach dopuszcza się sprzedaż wszystkich towarów, których obrót nie jest zabroniony odręb-

nymi, szczegółowymi przepisami z ograniczeniami wynikającymi z przepisów. 

7. Na targowisku w szczególności nie mogą być sprzedawane: 

1) żywe zwierzęta; 

2) paliwa płynne (oleje napędowe, benzyna, nafty itp.); 

3) napoje alkoholowe; 

4) papiery wartościowe; 

5) broń, amunicja, materiały pirotechniczne i wybuchowe, środki farmaceutyczne i trucizny; 

6) rzeczy pochodzące z przestępstwa, lub co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że pochodzą 

z kradzieży; 

7) artykuły, których sprzedaż jest koncesjonowana; 

8) towary nie posiadające wymaganych oznaczeń i atestów; 

9) kamienie i metale szlachetne oraz wykonane z nich przedmioty; 

10) przedmioty ekwipunku wojskowego, będących na wyposażeniu sił zbrojnych RP; 

11) grzyby i przetwory grzybowe z wyjątkiem, grzybów hodowlanych i dziko rosnących sklasyfikowanych; 

12) inne towary, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów lub wymaga spełnienia 

szczególnych warunków sanitarnych. 

8. Przy sprzedaży artykułów spożywczych na targowisku obowiązują wymagania higieniczno-sanitarne 

określone w odrębnych przepisach. 

9. Sprzedaż świeżych grzybów rosnących w warunkach naturalnych, suszonych i przetworów z tych grzy-

bów powinna odbywać się po spełnieniu wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

17 maja 2011 roku w sprawie grzybów dopuszczonych do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych oraz 

uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy (Dz. U. 115 z 2011 roku poz. 672 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3274



10. Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku ma obowiązek: 

1) używania do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie obowiązujących w obro-

cie towarowym, zaś narzędzia pomiarowe używane na terenie targowiska powinny posiadać ważną cechę 

legalizacyjną oraz powinny być ustawione lub używane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 

stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia; 

2) uwidocznienia na oferowanych do sprzedaży towarach ceny lub cennika w sposób zapewniający prostą nie 

budzącą wątpliwości informację o jej wysokości; 

3) utrzymania czystości w obrębie miejsca sprzedaży, a po jej zakończeniu miejsce to winno być pozostawio-

ne w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady usunięte (umieszczone w przeznaczonych na ten cel po-

jemnikach); 

4) przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych, sanitarno-epidemiologicznych oraz 

innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) przestrzegania przepisów porządkowych; 

6) wykonywania poleceń zarządcy targowiska; 

7) posiadania dowodu uiszczenia opłaty targowej; 

8) posiadania dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości. 

11. Zabrania się na targowisku: 

1) prowadzenia gier hazardowych i innych gier losowych; 

2) spożywania napojów alkoholowych, poza wyznaczonymi miejscami w budynkach lub ich częściach; 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

4) sprzedaży środków odurzających i substancji psychotropowych; 

5) innych czynności sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego. 

12. Miejsce sprzedaży wyznacza inkasent targowiska. 

13. Miejsce sprzedaży nie może być: 

1) wyznaczone na jezdniach, chodnikach, przejściach przeznaczonych do ruchu pieszych lub w sposób hamu-

jący ruch; 

2) odstępowane przez osobę, której miejsce wyznaczono. 

14. Osoby posiadające stały punkt sprzedaży na targowisku są obowiązane oznaczyć go na zewnątrz. Ozna-

czenie powinno zawierać nazwę (firmę) lub imię i nazwisko podmiotu gospodarczego oraz zwięzłe określenie 

prowadzonej działalności. 

15. Regulamin zostaje ogłoszony w sposób zwyczajowo przyjęty przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 

na targowiskach. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3274


		2017-07-27T13:43:17+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




